VENEO, is, il vel ivi, ire, n. *Être exposé en vente, être vendu.* SYN. Vendor, sub præcone subjicior, pretio addicor. USUS: Cur bona non veniere? Si venibunt horti, venibunt quam plurimo. Cf. Vendo.

VENERABILIS, e, gen. com. *Vénérable, respectable.* SYN. Culte et veneratione dignus.

VENERABUNDUS, a, um, *Respectueux, plein de respect.* USUS: Perfusus honore ac venerabundus astitit.

VENERATIO, onis, f. *Vénération, respect, estime.* SYN. Honor, reverentia. EPITH. Justa. USUS: Quidquid excellit, justam venerationem habet. Cf. Reverentia.

VENEROR, aris, atus sum, ari, d. *Vénérer, honorer, adorer.* SYN. Colo. ADV. Sancte, auguste. PHRAS. Loca sacra venerari, rituver les lieux sacrés. Eximia religione colere; pie sancteque colere; sacris locis reliquias cultum adhiberi; veneratione prosequi. USUS: Dii quos colere, precari, venerari, que solemus. Aliquem ut deum vel pro deo venerari. Cf. Colo, Reverseor, Observo.

VENIA, æ, f. *Pardon, grâce; faveur, bienveillance.* SYN. Condonatio erroris, impunitas, potestas, copia, facultas. EPITH. Ac-

commodata, bona, molesta, tenuis. PHRAS. 1. *Delicte, veniam petit, il demande le pardon de sa faute.* Ad clementiam vestram confugit, ut ignoscatis rogat; suis peccatis concedi ignoscique orat; veniam et immunitatem rogat; delicii gratia ut fiat; veniam ut detur; noxa ut una haec mittatur; præterita ut condonentur aut parentum promeritis remittantur, supplicat. USUS: 1. lis qui errorem suum deposuerunt, et peccasse se fatentur, veniam petentibus, veniam danda, concedenda, tribuenda est. Dabunt mihi veniam cives mei, vel potius gratiam habebunt. A diis immortalibus veniam et pacem exposcere. 2. *Potestas, facultas, permission.* Date mihi veniam expoundi. Quod pace vestra, quod bona vestra veniam dictum sit, soit dit avec votre permission, sauf le respect que je vous dois.

Vénalité peccata, Pêchés véniables. Noxae minores, errata leviora, peccata leviora et quotidianæ, quæ crebra magis et pauciores quasi officii numeros prætereunt; divinae legi offensiones crebrae quidem sed leviores; culpe minores, quæ piorum etiam animis frequenter obrepunt. Cf. Peccatum.

VÉNIO, is, vénî, ventum, ire, n. *Venir, arriver.* SYN. Advenio. ADV. Ad vesperum, æqualiter, aliquando, audacter, belle, bene, brevi, celerius, clam, confusim, continuo, coram, crebro, diligenter, divinitus, falso, honeste, incommode, libere, longe, maturius, modeste, necessarie, nunc primum, obviam, occulite, opportune, optato, palam, paratus, perraro, postremo, precario, privatum, proxime, publice, quamprimum, serius, stulta, tardissime, tuto, vesperi, ultro. PHRAS. 1. Veni quamprimum, *venez le plus tôt possible.* Contende ad nos, advolvi quamprimum, præsto sis; ad nos excurre; conveni nos quamprimum; opportune te nobis ostende. 2. Cumprimum venit ad nos, dès qu'il fut arrivé près de nous. Simul ut ades nostras tetigit; simul ut ad nos delatus est; simul ut pedem in ædibus nostris posuit; simul ut nos adivit, præsto fuit; simul ut domum nostram accessit; simul ut nos convenit; simul ut se nobis ostendit; simul ut ades nostras attigit. 3. Libenter jam venire, *il viendrait volontiers.* Jam aspirat in urbem nostram; appropinquare adventum suum cupit; diem cupide exspectat, quo se ursa nostra accipiet; quo se ardore ad urbem raperet, si modo liceret. 4. Quomodo in eam mentem venisti? Comment avez-vous eu cette idée? Quomodo huc descendisti? ad istas ineptias abiisti? huc perducius, delapsus es? quomodo ad haec iniania defuxisti, te demisisti? 5. *En ventum tandem est, les choses en viennent à ce point.* Eo res rediit; in eum locum adducta est; in eum locum rediit, deducta est; in eum locum res venit; eo res perducta est, propulsa; eo delapsa res est. 6. *Inde venient haec mala, c'est de là que vient tout le mal.*